INDICAÇÃO Nº 039/2017

MESA DIRETORA

INSTALAÇÃO DE REDE PLUVIAL ESTRADA BOA VISTA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O  Vereador  que  esta  subscreve  propõe  ao  Chefe  do  Executivo  juntamente  com  o  setor
competente,  a  tomada  de  providências  visando  a  instalação  de  placas  de  identificação
“Distrito de Cachoeira do Vale”, nos pontos da sinterização e próximo ao Bairro Petrópolis.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa favorecer o acesso de pessoas de outros municípios que visitam a
cidade,  seja  para  laser  ou trabalho.  Exemplo,  são os  fornecedores  do comércio de  outras
localidades que atendem nossos empresários que, na maioria das vezes, ficam desnorteados
sme saber o itinerário a seguir.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2017

Ivair Guimarães
Vereador

RECEBIDO EM:  1º/02/2017                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE